



تاریخ
۹
دی
۱۴۰۴
سه‌شنبه

وزیر علوم:

حکمرانی علمی مستلزم اعتماد به علم و شنیدن صدای جامعه علمی است



قابل پیشگیری بود.

دکتر سیمایی‌صراف با ابراز قدردانی از نگاه علمی رئیس‌جمهور؛ خاطرنشان کرد: رئیس‌جمهور واقعا همایش‌های بین‌المللی ابوریحان دانشگاه شهید بهشتی بر گزار شد، با تاکید بر جایگاه ارزشمند علم و عالمان در فرهنگ ایرانی و اسلامی،

اظهار کرد: اگر بخواهیم پاسدار علم باشیم، باید نخست به تکریم و پژوهشگر نسل بیست‌وپنجم، باید دغدغه اجتماع و حل مسئله را دینی و ملی ما، جایگاه دانشمندان و پژوهشگران بسیار والا است؛ گرچه در این زمینه کوتاهی‌هایی نیز صورت گرفته است.

وی با بیان این‌که برگزاری جشنواره‌هایی چون رازی نقش

الگوسازی و سیاست‌گذاری برای نسل جوان پژوهشگران را دارد، افزود: این جشنواره‌ها تنها محفلی برای تریک و تقدیر است، بلکه در این زمینه پژوهش‌هایی نیز صورت گرفته است.

وزیر علوم تأکید کرد: ما مدیران عالم و حاکمان فرهیخته فراوان داشتیم، اما آنچه کمتر تجربه کرده‌ایم، حکمرانی علمی پژوهشی این حکمرانی نیز مستلزم اعتماد به علم و بهره‌گیری از دستاوردهای علمی است. اگر صدای علم زودتر شنیده می‌شد، بسیاری از بحران‌های زیست‌محیطی، اجتماعی و سلامت

آموزش‌وپرورش وارد عصر هوش مصنوعی شد

رئیس مدارس و مراکز غیردولتی وزارت آموزش‌وپرورش گفت: راه اندازی شده است، آموزش تمامی دانش‌آموزان و ۲۸۰ هزار معلم، مدیر طرح ملی، وارد عصر هوش مصنوعی شده و آموزش تمامی دانش‌آموزان و ۲۸۰ هزار معلم را هدف گرفته است.

به گزارش خبرنگار مهر، افتتاح دوره آموزشی کوتاه مدت هوش مصنوعی (ویژه معلمان و دانش آموزان مدارس غیردولتی) با حضور احمد محمودزاده رئیس مدارس و مراکز غیردولتی و توسعه مشارکت‌های مردمی صبح امروز بر گزار شد.

احمد محمودزاده رئیس مدارس و مراکز غیردولتی و توسعه مشارکت‌های مردمی وزارت آموزش‌وپرورش، در جمع خبرنگاران با تأکید بر اینکه «رود» به حوزه دیجیتال و بهره‌گیری از هوش مصنوعی دیگر یک انتخاب نیست، بلکه یک ضرورت انکارناپذیر است»، گفت: آموزش و پرورش باید با همکاری دستگاه‌هایی همچون معاونت علمی ریاست جمهوری و وزارت ارتباطات، بستر تربیت نیروی انسانی متناسب با اقتصاد دیجیتال آینده را فراهم کند. وی با اشاره به تأکید برنامه هفتم پیشرفت، به‌ویژه بند ۶۶ بر توسعه آموزش‌های نوین، افزود: در همین راستا، آموزش هدفمند کاربردهای هوش مصنوعی برای معلمان و دانش‌آموزان در مدارس غیردولتی کشور آغاز شده و امروز افتتاحیه رسمی نخستین قطب آموزشی این طرح برگزار شد. رئیس مدارس و مراکز غیردولتی و توسعه مشارکت‌های مردمی وزارت آموزش‌وپرورش افزود: این طرح ملی که با هدف توانمندسازی معلمان و دانش‌آموزان در حوزه

منابع آگاه مدعی شدند که کاخ سفید تلاش دیگری را برای مذاکره با تهران آغاز کرده است.

به گزارش ایلنا به نقل از واشنگتن پست، منابع آگاه مدعی شدند که کاخ سفید تلاش دیگری را برای مذاکره با تهران آغاز کرده است.

مقامات آگاه در گفت‌وگو با این روزنامه عنوان کردند که در حالی که کاخ سفید همچنان ایران را در نزدیکی یا در صدر نگرانی‌های منطقه‌ای خود می‌بیند، دولت آمریکا تلاش دیگری را برای مذاکره با تهران آغاز

واشنگتن پست گزارش داد:

کاخ سفید تلاش دیگری را برای مذاکره با تهران آغاز کرده است

کرده است و ابتدا می‌خواهد شاهد به ثمر رسیدن این تلاش باشد.

این در حالی است که «مورگان اورتنکاس»، معاون فرستاده ویژه رئیس‌جمهور آمریکا در خاورمیانه، روز سه‌شنبه گذشته در جلسه شورای امنیت سازمان ملل گفت که واشنگتن «همچنان برای مذاکرات رسمی با ایران در دسترس است».

وی در عین حال این ادعای ایالات متحده را تکرار کرد که «فنی‌سازی [اورانیوم] نمی‌تواند برای ایران وجود داشته باشد».

عضو کمیسیون امنیت ملی:

کسبه اگر می‌خواهند کار درست شود، شعارهایشان در حد اقتصادی و صنفی باقی بماند امیدوارم این وضعیت مقدمه‌ای برای آشوب‌های بعدی نباشد



دارند.

بخشایش اردستانی تأکید کرد: مهم این است که به این اقبال رسیدگی شود و تا حدی که امکان دارد درد آن‌ها درمان شود البته صدرصد نمی‌شود درمان کرد اما اگر تا جایی که می‌شود به آن رسیدگی شود بهتر است. ما باید در سیاست‌های اقتصاد خود تغییراتی ایجاد کنیم و روشی

که بانک مر کزی و آقای فرزین و تیم ایشان اتخاذ کرده‌اند، یعنی رساندن قیمت ارز به قیمت بازار آزاد و تک‌نرخ‌ی کامل، ممکن است لطمه‌زننده

باشد، مگر اینکه هر چه سریع‌تر کالا برگ و ۱۱ قلم‌های اساسی مشخص شوند و آن را به صورت سبد تعیین کنند که تا پایان سال، قیمت آن ثابت باشد. تا به بخش‌های عمده‌ای از جامعه آسیب نرسانند تا اگر تظاهراتی انجام گرفت سایر مردم که منتفع نیستند همراهی نداشته باشند.

نباید اعتراضات دایره‌دار گرفته شود

مردم ایران از وضعیت موجود ناراضی‌اند، اما معترضی نیستند

وی با بیان اینکه نباید اعتراضات دایره‌دار گرفته شود هر اعتراضی را باید در جایگاه خود مورد توجه قرار داد، گفت: در ابتدا باید بررسی شود که اعتراضات چیست و تا جایی که امکان دارد راهکارهای استدلالی و اقناعی ارائه کرد.

این عضو کمیسیون امنیت ملی درباره اینکه آیا دایده گرفتن این نوع اعتراضات اقتصادی می‌تواند به شکاف بین دولت و مردم و دولت و جامعه منجر شود و هزینه‌های بیشتری به کشور وارد کند، گفت: هم می‌تواند و هم نمی‌تواند چراکه همه مردم ایران از وضعیت موجود ناراضی‌اند، اما معترضی نیستند. بسیاری از افراد وقتی با آن‌ها صحبت می‌شود، از وضعیت ناراضی هستند اما اعتراضی نمی‌کنند. به‌عنوان مثال، اگر فردی ۱۰ هزار دلار در خانه داشته باشد و ببیند که قیمت دلار از ۱۰۰ هزار تومان به ۱۱۰ هزار تومان افزایش یافته، خوشحال خواهد شد، زیرا برخی افراد از این وضعیت منتفع می‌شوند.

این وضعیت می‌تواند مقدمه‌ای برای ناراضی‌های دیگر باشد

وی ادامه داد: در حال حاضر، مردم ایران هم پول‌های خود را به نحوی به دلار و طلا مبادله می‌کنند و این البته کار بدی است چراکه ارزش پول ملی از بین می‌رود و منجر به از دست رفتن حاکمیت ریال می‌شود. برای حل این مشکل، باید بودجه انقباضی باشد، از خلق پول جلوگیری شود، بانک‌ها وام ندهند، نرخ سود بانکی افزایش یابد تا مردم پول خود را از بانک‌ها بیرون نکشند و همچنین در سیاست‌های خارجی نیز انعطاف بیشتری ایجاد شود. اگر این انعطاف وجود نداشته باشد، نمی‌توان به موفقیت رسید.

بخشایش اردستانی گفت: این وضعیت می‌تواند مقدمه‌ای برای ناراضی‌های دیگر باشد، اما در حال حاضر، گروه‌های مرجع از این مسئله سود می‌برند. دولت از فروش بالاتر دلار و طلا بهره‌مند می‌شود، زیرا ۸۰ درصد اقتصاد ما دولتی است. بنابراین، دولت باید اقداماتی انجام

دهد تا رضایت قشرهای متوسط را جلب کند. گروه‌های ذینفع که از افزایش قیمت‌ها بهره‌مند می‌شوند، بیشتر دولت و شبه‌دولتی‌ها هستند و بدهکاران بزرگ بانکی که دلار و یورو دارند و شاید بیش از ۱۲۰ شرکت هم باشند. آن‌ها وقتی چنین فضایی را می‌بینند چون از وضعیت موجود راضی هستند سعی می‌کنند افکار عمومی را به نحوی با خودشان همراه کنند بنابراین هم می‌توانند مقدمه باشد و هم می‌توانند تلنگر باشد.

مردم تابع اقتصاد هستند، معیشتان به خطر میفتد با گروه‌های ناراضی همراهی خواهند کرد

وی درباره اینکه در کوتاه‌مدت به نتیجه رسید چه اقدامی باید انجام شود، گفت: مردم تابع اقتصاد هستند یعنی اگر مباحث معیشت آن‌ها به خطر بیفتد طبیعتاً می‌تواند ناگوار باشد و با گروه‌های ناراضی همراهی خواهند کرد. بنابراین ارائه سبد کالا درخصوص قشر متوسط رو به پایین است. گروه‌های دیگری هم هستند که طرفدار ثبات هستند یعنی نمی‌خواهند کشور به هم بریزد و بی‌ثباتی ایجاد شود اما به دنبال تغییر هستند یعنی ثباتی که به تغییر منجر شود یعنی تغییری از لحاظ اقتصادی باشد.

بخشایش اردستانی تصریح کرد: برای اینکه این فضا تکرار نشود باید با آن‌ها صحبت کرد تا اقناع شوند و دولت باید در سیاست‌های ارزی تجدید نظر کند. باید حاکمیت ریال باید تقویت شود و از خلق پول جلوگیری شود. همچنین، مجلس در بودجه‌ای هم که دارد بررسی می‌کند حقوق تا ۳۰ درصد افزایش پیدا کند و ارزش افزوده به ۱۰ درصد یابد که از این

جیب به آن جیب اتفاق نیفتد این اقداماتی است که می‌تواند انجام شود قوه قضاییه هم باید وارد شود آن‌های بدهی دلاری و ارزی دارند باید به سرعت ارز خود را برگردانند.

وی تأکید کرد: اگر دولت می‌خواهد قیمت دلار را افزایش دهد، مثلاً تأثیر گذاشته و وضعیشتی و اقتصادی و نوسانات قرار داده است. نمایندگان صنوف مختلف هشدار می‌دهند که تداوم این آشفتگی ارزی، خطر ورشکستگی گسترده کسب‌وکارها و عمیق‌تر شدن رکود اقتصادی را به همراه خواهد داشت.

آن‌ها خواهان مداخله فوری دولت برای کنترل تلاطمات نرخ ارز و ترسیم یک مسیر شفاف اقتصادی هستند، چرا که فعالیت مستمر و حرفه‌ای در چنین شرایطی غیرممکن شده است.

اعتراض بازاریان به وضعیت اقتصادی

دولت، تلاطمات نرخ ارز را کنترل کند

مغازه‌داران بازار تهران در اعتراض به وضعیت اقتصادی دست به اعتراض زدند.

مشاهدات میدانی خبرنگار ایلنا، از محدوده بازار تهران نشان می‌دهد جمعی از بازاریان در اعتراض به وضع معیشتی و اقتصادی و نوسانات شدید نرخ ارز مغازه‌های خود را بسته‌اند و شعارهایی در اعتراض به وضع موجود سر می‌دهند.این اعتراضات از محدوده لامازار تا سبزه‌میدان و باب‌همایون را دربرمی‌گیرد.نوسانات شدید و غیرمنظره نرخ ارز در هفته‌های اخیر، توانایی مغازه داران برای تثبیت قیمت‌ها و بستن

قراردادهای قطعی را سلب کرده و به شکل‌گیری شکاف اعتماد میان فروشندگان و مصرف‌کنندگان دامن زده است.این وضعیت، عاملی شده تا بسیاری از عرضه‌کنندگان از انجام تعاملات تجاری خودداری کنند و در



صفحه
۲
شماره
۴۳۸۵
سال
سی ام

با اشاره به مخالفت کمیسیون تلفیق با کلیات بودجه

تاجگردون: منابع ارزی در لایحه بودجه شفاف نیست



رئیس کمیسیون تلفیق لایحه بودجه ۱۴۰۵ مجلس با اشاره به مخالفت کمیسیون تلفیق با کلیات لایحه بودجه، گفت: در لایحه بودجه، شفافیت لازم درباره منابع ارزی کشور به‌ویژه منابع حاصل از فروش نفت در مصارف دولت وجود ندارد و این موضوع یکی از دغدغه‌های جدی کمیسیون تلفیق در بررسی کلیات لایحه بودجه

به گزارش ایسنا، غلامرضا تاجگردون با اشاره به جلسه کمیسیون تلفیق گفت: کمیسیون تلفیق پس از برگزاری ۸ جلسه رسمی و ۲ جلسه غیررسمی، کلیات لایحه بودجه ۱۴۰۵ را تأیید و تصویب نکرد.

وی توضیح داد: اصلاحاتی که مدنظر کمیسیون تلفیق است، پیچیده و سخت نیست. انتظار می‌رود دولت بتواند این اصلاحات را در مهلت قانونی انجام دهد.

رئیس کمیسیون تلفیق با بیان اینکه تمرکز کمیسیون تلفیق در بررسی کلیات بر روی مسائل کلان بود، گفت: ورود به جزئیات به مراحل بعدی موکول شده بود؛ حقوق و پرداختی‌های کارکنان دولت، نرخ مالیات بر ارزش افزوده و ابهامات موجود در نحوه اجرای آن، عدم شفافیت در پرداخت کالابِ برگ به مردم و همچنین نبود شفافیت در ورود منابع ارزی کشور از جمله دغدغه‌های اعضای کمیسیون تلفیق است.

مجلس شورای اسلامی تأکید کرد: دولت در لایحه بودجه سال آتی مالیات واردات خودروهای لوکس را در جدول درآمدی خود صفر کرده است؛ اما به طور میانگین مالیات بر ارزش افزوده در سال ۱۴۰۵ به بودجه‌ای شفاف‌تر برای مردم تبدیل شده و زمینه رونق اقتصادی را فراهم کند و در نهایت معیشت و کیفیت زندگی مردم بهبود یابد.

یک عضو کمیسیون اصل نود مجلس مطرح کرد:

مالیات صفر برای واردات خودروی لوکس و افزایش ۵۷ درصدی مالیات در بودجه ۱۴۰۵



یک عضو کمیسیون اصل نود مجلس شورای اسلامی تأکید کرد: دولت در لایحه بودجه سال آتی مالیات واردات خودروهای لوکس را در جدول درآمدی خود صفر کرده است؛ اما به طور میانگین مالیات بر ارزش افزوده در سال ۵۷ درصدی فاصله زیادی با نرخ تورم دارد.

آتی ۵۷درصد افزایش یافته است. علی کشوری، نماینده مردم سوادکوه و قائمشهر در مجلس شورای اسلامی، در گفت وگو با ایسنا در پاسخ به این پرسش که آیا لایحه بودجه پیشنهادی دولت می‌تواند مشکلات معیشتی مردم را حل کند، بیان کرد: در حال حاضر دولت لایحه بودجه سال ۱۴۰۵ را

به مجلس ارائه کرده است. رئیس جمهور در صحن مجلس حضور پیدا کرده و از لایحه بودجه دفاع کردند. از نگاه بنده شفاف سازی لازم توسط رئیس جمهور برای نمایندگان پیرامون لایحه بودجه سال آتی انجام نشد. نمایندگان همچنان پیرامون این لایحه با ابهاماتی مواجه هستند.

مردم منتظر سازوکارهای اقتصادی مجلس و دولت در بودجه هستند

وی در ادامه با بیان اینکه رفع ابهامات لایحه بودجه در کمیسیون تلفیق و صحن علنی مجلس دنبال خواهد شد، اظهار کرد: مردم منتظر هستند تا ببینند برای سال آینده با توجه به فشارهای مضاعف اقتصادی چه ساز و کارهایی در لایحه بودجه پیش بینی خواهد شد. به نظر می‌رسد افزایش ۲۰ درصدی که برای حقوق کارمندان در این لایحه پیش بینی شده است، مطلوب